

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту федерального конституционного закона

«О внесении изменения в Федеральный конституционный закон от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ

«О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p data-bbox="161 607 794 755">Статья 17. Организация банковской деятельности на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя</p> <p data-bbox="161 789 794 1158">1. На территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя со дня принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе Российской Федерации новых субъектов банковские операции осуществляются банками, имеющими лицензию Банка России, за исключением случая, предусмотренного частью 2 настоящей статьи.</p> <p data-bbox="161 1158 794 1719">2. До 1 января 2015 года на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя банки, имеющие лицензию Национального банка Украины, действующую по состоянию на 16 марта 2014 года, зарегистрированные и (или) осуществляющие банковскую деятельность на этих территориях, могут проводить банковские операции с учетом особенностей, установленных законодательством Российской Федерации. Указанные банки могут получить до 1 января 2015 года лицензию Банка России в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.</p>	<p data-bbox="801 607 1441 755">Статья 17. Организация банковской деятельности на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя</p> <p data-bbox="801 789 1441 1158">1. На территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя со дня принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе Российской Федерации новых субъектов банковские операции осуществляются банками, имеющими лицензию Банка России, за исключением случая, предусмотренного частью 2 настоящей статьи.</p> <p data-bbox="801 1158 1441 1719">2. До 1 января 2015 года на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя банки, имеющие лицензию Национального банка Украины, действующую по состоянию на 16 марта 2014 года, зарегистрированные и (или) осуществляющие банковскую деятельность на этих территориях, могут проводить банковские операции с учетом особенностей, установленных законодательством Российской Федерации. Указанные банки могут получить до 1 января 2015 года лицензию Банка России в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.</p> <p data-bbox="801 1719 1441 2072">В случае невыполнения указанными банками требований части первой и абзаца первого части второй настоящей статьи и прекращения осуществления банковской деятельности на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя, обязательства перед указанными банками юридических лиц – резидентов Российской Федерации, являющихся правопреемниками</p>

	<p>юридических лиц Украины, осуществлявших хозяйственную деятельность на территории Республики Крым по состоянию на 16 марта 2014 года, считаются прекращенными с момента прекращения такими банками осуществления банковской деятельности.</p>
--	---

